para aquisição de equipamentos e material permanente para o Setor da Defesa Civil de 

Cataguases, situada na Avenida Astolfo Dutra, 751, Centro. Os itens a serem adquiridos 

serão apresentados pelo responsável do setor e sua aquisição de é de extrema 

importância para que a Defesa Civil, E no valor de R$33.000,00 (Trinta e tres mil reais) 

​ II) ​ Da Fundamentação: 
​ Esta Comissão se manifesta quanto à adequação orçamentária, compatibilidade 

financeira, obediência às normas da Lei de Responsabilidade Fiscal, bem como ao atendimento 

das regras constitucionais e legais referentes às emendas impositivas.